

**Paradis Danmark A/S**  
Vesterbrogade 4 A, 1, 1620 København V

**CVR-nr. 30 50 05 04**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2020

---

Jan Steenhard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Paradis Danmark A/S Vesterbrogade 4 A, 1 1620 København V  Telefon: 35357902  CVR-nr.: 30 50 05 04 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Steenhard, formand Finn Rosentahl Søren Falck Hansen
<b>Direktion</b>	Tim Eklund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sprekassen Vendsyssel Brinck Seidlins Gade10 9800 Hjørring
<b>Advokatforbindelse</b>	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 DK-2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at administrere franchisebutikker i såvel Danmark som udland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud efter skat på 27.166 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 20.553 t.kr.

Årets resultat levede ikke op til forventningerne og ledelsen betegner det som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning på større tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder og hensættelse vedørende forpligtelser til tilknyttede virksomheder som følge af beslutning om afvikling af aktiviteterne i USA.

I årets løb i Danmark blev der, sammen med de danske franchisepartnere, fortsat investeret i introduktion af nye og trendsættende is-varianter, herunder nye plantebaserede varianter, holdt fokus på yderligere udvidelse af økologiske ingredienser og sikret at nærmest alle butikker er blevet opdateret med en nutidig indretning og flottere visuel fremtoning.

Kæden oplevede dog en mindre god sommer i 2019, hvilket resulterede i en nedgang i kædesalget i forhold til 2018. Som følge heraf er det ordinære resultat lavere i 2019 i forhold til 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernledelsen har i august 2020 besluttet at Paradis koncernen afvikler deres aktiviteter i USA. Dette er begrundet i den økonomiske udvikling igennem årene i USA samt følgerne af Covid-19. Endvidere har den ledelses- og personalemæssige fokusering i USA medført større udgifter for det danske selskab samt mindre fokusering på koncernens primære marked, Danmark.

Med beslutning om at afvikle aktiviteterne i USA, vil koncernen fremadrettet fokusere på udvikling og drift i Paradis Danmark A/S og de tilhørende butikker. Det er ledelsens vurdering at det vil medføre en forbedring i den danske aktivitet fremadrettet – dels i form af en udvidelse af markedet som følge af åbning af flere butikker samt en mere strømlinet organisation og dermed en bedre omkostningsstruktur.



## Ledelsesberetning

---

### Forventninger til 2020

Som følge af afviklingen i USA samt de negative resultater som følger heraf, vil der blive fokuseret på en rekonstruktion af balancen i løbet af 2020.

Driftsmæssigt, forventer selskabet et balanceret resultat fra den ordinære drift i 2020. Efter følgerne af Covid-19 i 2020, forventes der et positivt resultat fra 2021 og frem.

Paradis Danmark A/S har over årene finansieret aktiviteten i USA, hvilket også har været tilfældet i den første del af 2020. Idet ledelsen delvist har hensat til dækning af denne finansiering i årsregnskabet for 2019, vil der være en naturlig usikkerhed omkring de endelige udgifter der påløber ved afviklingen, herunder udgifter til advokat mv., ligesom den endelige opgørelse vedrørende USA kan medføre yderligere uforudsete omkostninger.

### Selskabets kapitalberedskab

Selskabet har tabt den registrerede kapital og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen er således negativ med 20.553 t.kr. pr. 31. december 2019.

Ved vurdering af selskabets kapitalforhold skal de transaktioner, der nævnes under særlige forhold noteres. Dermed vil selskabets egenkapital blive forbedret i løbet af 2020.

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt for den danske del af koncernen. I løbet af 2020, har selskabets pengeinstitut øget dets kreditramme. Endvidere har selskabets aktionærer bekræftet at ville tilføre selskabet og de danske selskaber nødvendig likviditet såfremt der måtte opstå behov.

Som følge heraf samt baseret på ledelsens forventninger til et positivt driftsresultat for 2020, er det ledelsens opfattelse at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.695.611</b>	<b>8.580.161</b>
2 Personaleomkostninger	-6.321.200	-6.796.330
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-154.751	-552.590
Andre driftsomkostninger	0	175.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-780.340</b>	<b>1.406.241</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-15.026	-57.905
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.417.179	1.344.288
Andre finansielle indtægter	106.377	358.279
4 Øvrige finansielle omkostninger	-27.856.299	-970.170
<b>Resultat før skat</b>	<b>-27.128.109</b>	<b>2.080.733</b>
5 Skat af årets resultat	-37.529	-478.136
<b>Årets resultat</b>	<b>-27.165.638</b>	<b>1.602.597</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.602.597
Disponeret fra overført resultat	-27.165.638	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-27.165.638</b>	<b>1.602.597</b>



## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	83.749	106.249
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>83.749</u>	<u>106.249</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.251	175.858
8 Indretning af lejede lokaler	14.433	27.363
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.684</u>	<u>203.221</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	184.341	199.367
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	700.000	700.000
11 Andre tilgodehavender	654.653	894.516
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.538.994</u>	<u>1.793.883</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.706.427</u></b>	<b><u>2.103.353</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	507.626	0
Varebeholdninger i alt	<u>507.626</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	769.976	1.260.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	20.622.131
Udskudte skatteaktiver	209.857	251.925
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.539	0
Andre tilgodehavender	170.089	709.211
Periodeafgrænsningsposter	47.834	14.760
Tilgodehavender i alt	<u>1.202.295</u>	<u>22.858.051</u>
Likvide beholdninger	9.384	8.867
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.719.305</u></b>	<b><u>22.866.918</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.425.732</u></b>	<b><u>24.970.271</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
	625.000	625.000
13 Overført resultat	-21.177.820	5.987.518
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-20.552.820</b>	<b>6.612.518</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14 Andre hensatte forpligtelser	2.500.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.500.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
	9.724.809	5.850.797
Anden gæld	921.169	887.590
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.645.978	6.738.387
	8.401.248	8.620.774
Gæld til pengeinstitutter	964.031	604.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.030	121.118
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	183.920
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.451.265	2.089.125
Anden gæld	10.832.574	11.619.366
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.478.552	18.357.753
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.478.552</b>	<b>18.357.753</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.425.732</b>	<b>24.970.271</b>

1 Usikkerhed om going concern

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt den registrerede kapital og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen er negativ med 20.553 t.kr. pr. 31. december 2019.

Ved vurderingen af selskabets kapitalforhold skal det noteres at selskabets aktionærer har ydet ansvarlige lån på 9.725 t.kr. pr. 31. december 2019. De primære aktionærer har bekræftet at de ikke vil kræve de ansvarlige lån indfriet.

I løbet af 2020, har selskabets pengeinstitut øget dets kreditramme. Endelig har selskabets aktionærer bekræftet at ville tilføre selskabet og de danske koncernselskaber nødvendig likviditet såfremt der måtte opstå behov for at kunne imødekomme de danske selskabers finansielle og operationelle forpligtelser.

Som følge heraf samt baseret på ledelsens forventninger til et balanceret resultat for 2020, er det ledelsens opfattelse at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år og regnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.671.346	6.224.340
Pensioner	548.622	483.702
Andre omkostninger til social sikring	<u>101.232</u>	<u>88.288</u>
	<b><u>6.321.200</u></b>	<b><u>6.796.330</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	22.500	33.495
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	12.929	8.443
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>119.322</u>	<u>510.652</u>
	<b><u>154.751</u></b>	<b><u>552.590</u></b>

## Noter

	2019	2018
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.238.110	7.200
Andre finansielle omkostninger	618.189	962.970
	<b>27.856.299</b>	<b>970.170</b>
<p>Af de samlede finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder udgør 24.731 t.kr. nedskrivninger på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og 2.500 t.kr. vedrører hensættelse i forbindelse med forpligtelser ved afvikling i USA.</p>		
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-4.539	183.920
Årets regulering af udskudt skat	42.068	294.216
	<b>37.529</b>	<b>478.136</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	3.050.000	3.050.000
Afgang i årets løb	-2.825.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>225.000</b>	<b>3.050.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.943.751	-2.921.251
Årets afskrivninger	-22.500	-22.500
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.825.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-141.251</b>	<b>-2.943.751</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>83.749</b>	<b>106.249</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	4.418.721	4.381.224
Tilgang i årets løb	12.715	37.497
Afgang i årets løb	<u>-4.103.575</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>327.861</u></b>	<b><u>4.418.721</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.242.863	-3.721.216
Årets afskrivninger	-119.321	-521.647
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>4.103.574</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-258.610</u></b>	<b><u>-4.242.863</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>69.251</u></b>	<b><u>175.858</u></b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	347.895	324.493
Tilgang i årets løb	0	23.402
Afgang i årets løb	<u>-13.046</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>334.849</u></b>	<b><u>347.895</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-320.532	-312.089
Årets afskrivninger	-12.929	-8.443
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>13.045</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-320.416</u></b>	<b><u>-320.532</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>14.433</u></b>	<b><u>27.363</u></b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.185.192	6.185.192
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.185.192</b>	<b>6.185.192</b>
Opskrivninger 1. januar	-5.985.825	-5.927.920
Årets resultat og nedskrivninger	-15.026	-57.905
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-6.000.851</b>	<b>-5.985.825</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>184.341</b>	<b>199.367</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Paradis Takeover ApS	København	100 %
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	700.000	410.220
Tilgang i årets løb	0	700.000
Afgang i årets løb	0	-410.220
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	894.516	1.057.059
Tilgang i årets løb	16.196	24.430
Afgang i årets løb	-256.059	-186.973
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>654.653</b>	<b>894.516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>654.653</b>	<b>894.516</b>
Der specificeres således:		
Deposita	654.653	894.516
	<b>654.653</b>	<b>894.516</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	772.028
Resultatandel	0	-772.028
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.987.818	4.384.921
Årets overførte overskud eller underskud	-27.165.638	1.602.597
	<b>-21.177.820</b>	<b>5.987.518</b>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensættelser	2.500.000	0
	<b>2.500.000</b>	<b>0</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	2.500.000	0
	<b>2.500.000</b>	<b>0</b>
Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende afvikling i USA.		
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.401 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 4.400 t.kr. med sikkerhed i selskabets andelsboligbevis og øvrige lejerettigheder vedrørende selskabets lejemål samt stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet og ejerpantebrevene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		508
Andelsboligbevis		700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		770
Driftsmateriel og lejerettigheder		84

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler med en samlet lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden på 2.228 t.kr. Lejeforpligtelsen modsvares i væsentlig omfang af fremlejeaftaler.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 193 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en forpligtelse hos samarbejdspartnere og leverandører pr. 31. december 2019 på DKK 1.675 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EC Par Holding ApS, CVR-nr. 32 77 61 59 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.